2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
_28.06.2024 № _111__
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 03.07.2019 № 124 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 03.07.2019 № 124 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области», (далее — Решение) следующие изменения:
в пункте 2 статьи 6 Главы I Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области, утверждённого Решением (далее - Положение) после слов «главным бухгалтером» дополнить словами «Администрации Уторгошского сельского поселения»;

пункт 3 статьи 6 Главы I Положения изложить в следующей редакции:

«3. Учёт и ведение реестра муниципального имущества осуществляется в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утверждённым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Форма реестра утверждается Администрацией Уторгошского сельского поселения.»;

пункт 4 статьи 6 Главы I Положения изложить в следующей редакции:

«4. Объектом учёта муниципального имущества Уторгошского сельского поселения является следующее муниципальное имущество Уторгошского сельского поселения:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесённое законом к недвижимым вещам);

движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей;

иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей.

Включению в реестр муниципального имущества подлежат, независимо от стоимости, находящиеся в собственности Уторгошского сельского поселения:

документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги;

сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ;

сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества.»;

пункты 5 — 7 статьи 6 Главы I Положения признать утратившими силу.
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» ( https://utorgoshskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru).

Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава поселения                                 А.Г.Кукушкина